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Pasqyrat Financiare te Vitit 2020
Nt AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 4,841,353 3,370,506

1 Aktivet monetare 2,034,194 887,103
> Banka 2,034,194 887,103
> Arka - -

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 535,065 951,900
> Kerkesa te arketueshme 4,000 951,900
> Tetjera te arketueshme 531,065 -
> Instrumenta te tjera FINANCIARE borxhi -
> Investime te tjera financiare - -
>

3 Inventari 2,272,094 1,531,503
> Lendet e para - -
> Prodhim ne proces - -
> Produkte te gatshme - -
> Mallra per rishitje 2,272,094 1,531,503
> Parapagesa per furnizime - -
>

II AKTIVET AFATGJATA 1,496,649 805,286

4 Aktive afatgjata materiale 1,496,649 805,286
> TokaJ
> Ndertesa
>  Makineri dhe paisje 1,496,649 805,286
> Aktive tjera afat gjata materiale
> Mjete Transporti - -

5 Aktive te tjera afatgjata

6,338,002 4,175,792




Pasqyrat Financiare te Vitit 2020
N PASIVET DHE KAPITALI R‘;‘;‘Z‘:fu':;e R‘;‘;‘Z‘:&T;e
I DETYRIMET AFATSHKURTRA 1,034,699 1,587,059
2 Huamarjet - -
> Overdraftet bankare - -
> Huamarrje afatshkurtra = =
>
3 Detyrimet tregtare 1,034,699 1,587,059
> Te pagueshme ndaj furnitoreve - 221,003
> Te pagueshme ndaj punonjesve 42,946 24,674
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 38,448 14,690
> Detyrimet tatimore per TAP-in - -
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin 53,859 99,287
> Detyrimet tatimore per Tvsh-ne 304,568 42,678
> Detyrimet tatimore per Tatimin ne Burim 6,750 -
> Debitore dhe kreditore te tjere 588,128 1,184,728
> Parapagime te arketuara
>
I PASIVET AFATGJATA - 216,666
1 Huate afatgjata - 216,666
>
2 Te tjera afatgjata - -
> - .
11 KAPITALI 5,303,303 2,372,067
3 Kapitali I Pronarit
6 Rezervat 2,372,067 90,495
10 Fitimi (Humbja) e vitit ﬁna}méft}‘_fﬂ"fﬁ};’;.\ 2,931,236 2,281,572
Tntali///#@vﬁe [d0yy, ; 6,338,002 4,175,792
> o/

///




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2020
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

1 |TE ARDHURAT 13,576,600 9,280,815
» TE ardhura nga shitjet 13,576,600 9,280,815
> .
> .

II |SHPENZIMET=1+2+3+4+5 10,491,089 6,876,002

1 |Shpenzime per materiale 9,103,181 6,001,354
> Inventar ne celje 1,531,503 868,223
> Shpenzimet per mallrat € prodhuara 9,843,772 6,664,634
> Inventari ne fund te vitit 2,272,094 1,531,503

2 |Shpenzime personeli 598,910 405,540
> Pagat 402,410 275,280
= Siguracion 196,500 130,260

3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 253,126 170,922

4 |Te tjera 532,272 285,986
| 2 Energji, uji, fax,telefon, internet 99,596 129,928
> Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit - -
> Benzin/Naft/Gaz 89,099 64,925
> Qera ambjenti 255,000 -
> Pagesa - -
> Taksat Doganore e Bashkiake 28,000 16,800
> Shpenzime administrative, mirembaijtje dhe te tje 29,360 27,989
> Te Tjera 31,217 46,344
>

5 |Shpenzime financiare 3,600 12,200
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 3,600 12,200

A |Fitimi para tatimeve 3,085,511 2,404,813
> Shpenzime te panjohura - 60,000

6 |Tatimi mbi fitimin 154,276 123,241

B |Fitimi pas tatimit 2,931,236 2,281,572




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Ra;g;itu - Pal'z\l;{"(];lll _—
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 3,085,511 2,404,813
Rregullime per : .
Amortizimin 253,126 170,922
Humbje nga kembimet valutore -
Te ardhura nga Investimet -
Shpenzime per interesa -
oo th lrkeseve & eketastone & s 416835 (948.996)
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit (740,591) (663,280)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar nga aktiviteti (769,026) 70,875
MM te perfituara nga aktivitetet 2,245,855 1,034,334
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar (154,276) (123,241)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,091,579 911,094
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara -
Blerja/shitja e aktiveve afatgjata materiale (944.,488) (600,000)
Te ardhura nga shitja e paisjeve -
Interesi i arketuar g
Dividentet e arketuar 3
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese (944,488) (600,000)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -
Dividente te paguar =
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare:—--==: .. 1,147,091 311,093
Mjetet monetare ne fillim te pgr}ljgﬁg km}talgeénf ;:;, 2 887,103 576,010
Mjetet monetare ne fund te )e/rludlié/k tabgﬂ} \\ 2,034,194 887,103




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2020

Kapitali Primi Rezerva Fitimi Fitimi TOTALI

aksionar | aksionit | stat.ligjore |Pashpernda) USHTRIMIT
| |Pozicioni me 31 dhjetor 2018 0 0
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Poazicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0 0
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2019 0 0 0 0 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 2,931,236 2,931,236
2 |Dividentet e paguar 0 0
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2020 0 0 0 2,931,236 2,931,236
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SHENIMET SPJEGUESE

Pasqyra Financiare eshte hartuar ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit Nr.15
Vlerat tregojne gjendjen reale te veprimtarise per vitin financiar 2020




